A tegritate præstant, præter communem resurrectiōnem et reditūm in vitam, plane habebunt quæ consequuntur, hoc est, dona, honores, coronas, remunerations, claritatem, quod Paulus testificatur: « Ecce mysterium ego vobis dico: Omnes quidem nos dormiemus, omnes autem immutabimur, in momento, in ieiū oculi, in novissima tuba: canet enim tuba, et mortui resurgent incorrupi, et nos immutabimur ». Inquit igitur: Ascendent de terra, hoc est, sanctorum vitam et ipsi vivent, quia magnus dies Iesrael. Magnus enim revera dies Christi, quo omnes vita sanctos excitat. Et descendet quidem de celo, sedebit autem super trono gloriae suæ, et reddet unicuique iuxta opera sua.» Quod si quis per diem intelligere malit tempus advenitus, quo remissio peccatorum tributa est a Christo Graecis et Iudeis, et qui in ipsum peccaverunt, etiam hic a via veritatis non aberrabit. Nam et David sic de tempore adventus loquens ait: « Haec dies, quam fecit Dominus, exsultamus et lætemus in ea. »

## 31 CAP. II.

VERS. 1. Dicite fratri vestro, Populus meus, et sorori vestrae, Misericordiam consecuta.

X. Dictis ista subiecere omnino oportuit. Postquam enim dixit, sub uno principatu omnes futuros, nemine in posterum ad discordiam dirimente ac divellente, potius animorum consensione dominante, et ad unionem in spiritu fidei in Christum omnes colligente, de cætero necessario spiritus jussit, fide jam præditos, et sub Christum subjunctiones, non amplius studium pacis erga illos repellere, qui jure vocali sint populus meus, et misericordiam consecuta. Postquam enim semel Israel suscepimus est, remissionemque impetravit, et ad Christum se adjunxit, quo pacto adhuc dissidere, et non potius in concordia persistare, in uno spiritu adoptionis filiorum Dei ad fraternalitatem vocatos consentaneum fuit? Inquit ergo: O qui fide in Christum illuminati germanorumque filiorum gloriam sortiti estis, fratri vestro, qui quondam merito, Non populus meus, vocabatur, dicite tandem: Populus meus; et sorori vestra, quæ Non misericordiam consecuta, dicite: Misericordiam consecuta. Subjecti enim cum Domino sententiis congruere videantur necesse est, et eadem vele quæ pater, ii, qui in unitatem filiorum per gratiam vocati sunt; et lætari magis, salvatas esse reliquias Israel, et qui olim propter magnam incredulitatem rejecti fuerant, nunc admissos, et de cætero sanctificatos esse in Christo, per quem, et cum quo Pater et Patri gloria, cum sancto Spiritu in sæcula sæculorum. Amen.

<sup>7</sup> I Cor. xv, 51, 52. <sup>8</sup> Matth. xvi, 27. <sup>9</sup> Psal. cxvii, 24.